del Estatuto Orgánico de la Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas, artículo 14, fracciones 
I y V. 

2022-1-47AYJ-19-0057-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 867,754.13 pesos (ochocientos sesenta y siete mil setecientos cincuenta y cuatro 
pesos 13/100 M.N.), por los pagos netos al personal que no acreditó contar con el perfil de 
puestos en el momento de su contratación, por lo que el gasto no se justificó, más los 
rendimientos financieros generados desde la fecha de pago hasta su reintegro, en